

RCS : RENNES Code greffe : 3501

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de RENNES atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2008 D 01259 Numéro SIREN : 509 759 528 Nom ou dénomination : SELARL RIOU-BERTRAND
--

Ce dépôt a été enregistré le 08/02/2024 sous le numéro de dépôt 2672

Bilan

02672

DÉPÔT DU

08 FEV. 2024

TRIBUNAL DE COMMERCE
DE RENNES

	Brut	Amortissement Dépréciations	Net 30/06/2023	Net 30/06/2022
Capital souscrit non appelé				
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brevets, licences, logiciels, droits & valeurs similaires				
Fonds commercial (1)	910 000		910 000	860 000
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels	650	650		
Autres immobilisations corporelles	255 468	55 124	200 344	218 048
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations (mise en équivalence)				
Autres participations	403		403	403
Créances rattachées aux participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	1 800		1 800	11 940
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	1 168 321	55 774	1 112 546	1 090 390
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises	133 802		133 802	112 456
Avances et acomptes versés sur commandes				490
Créances (3)				
Clients et comptes rattachés	34 730		34 730	27 499
Autres créances	1 840		1 840	4 090
Capital souscrit et appelé, non versé				
Divers				
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	174 257		174 257	145 906
Charges constatées d'avance (3)	730		730	1 241
TOTAL ACTIF CIRCULANT	345 359		345 359	291 683
Frais d'émission d'emprunt à évaluer				
Primes de remboursement des obligations				
Ecart de conversion actif				
TOTAL GENERAL	1 513 680	55 774	1 457 905	1 382 073
(1) Dont droit au bail			110 000	110 000
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à plus d'un an (brut)				

CERTIFIÉ CONFORME

Bilan

	30/06/2023	30/06/2022
CAPITAUX PROPRES		
Capital	100 000	100 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...		
Ecart de réévaluation		
Réserve légale	10 000	10 000
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	682 824	593 855
Report à nouveau		
RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	147 590	88 969
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL CAPITAUX PROPRES	940 414	792 824
AUTRES FONDS PROPRES		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
DETTES (1)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	292 397	345 043
Emprunts et dettes financières diverses (3)	98 683	116 334
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	87 278	103 176
Dettes fiscales et sociales	38 225	23 786
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	909	909
Produits constatés d'avance		
TOTAL DETTES	517 491	589 249
Ecart de conversion passif		
TOTAL GENERAL	1 457 905	1 382 073
(1) Dont à plus d'un an (a)	239 562	292 360
(1) Dont à moins d'un an (a)	277 929	296 889
(2) Dont concours bancaires et soldes créditeurs de banque		
(3) Dont emprunts participatifs		
(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours		

COMPTES ANNUELS

2023

Période du 01/07/2022 au 30/06/2023

Annexes abrégés

Annexe Abrégée

Désignation de la société : SELARL PHARMACIE RIOU-BERTRAND

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 30/06/2023, dont le total est de 1 457 905 euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégagant un bénéfice de 147 590 euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/07/2022 au 30/06/2023.

Ces comptes annuels ont été arrêtés le 14/09/2023 par les dirigeants de l'entreprise.

Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice au 30/06/2023 ont été établis conformément au règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2014-03 du 5 juin 2014 à jour des différents règlements complémentaires à la date de l'établissement des dits comptes annuels.

Les conventions comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.

Méthodes comptables appliquées

Amortissements des immobilisations corporelles :

- [X] - Amortissement linéaire
 [] - Amortissement dégressif fiscal
 [] - Autres :

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

Evaluation des stocks :

- [X] - Coût moyen unitaire pondéré (CUMP)
 [] - Premier entré, premier sorti (PEPS-FIFO)

Pour des raisons pratiques et sauf écart significatif, le dernier prix d'achat connu a été retenu.

Annexe Abrégée

Immobilisations :

	Valeur brute à l'ouverture de l'exercice	+	Augmentation	Diminution	Valeur brute à la clôture de l'exercice
Fonds commercial	910 000				910 000
Immobilisations incorporelles (I)	910 000				910 000
Installations techniques matériels et outillages industriels	650				650
Installations générales agencements divers	224 586				224 586
Autres immobilisations corporelles	21 575	9 308			30 882
Immobilisations corporelles (II)	246 810	9 308			256 118
Immobilisations financières (III)	12 343			10 140	2 203
Total général (I + II + III)	1 169 153	9 308		10 140	1 168 321

Fonds commercial

	30/06/2023
Éléments achetés	800 000
Éléments réévalués	
Éléments reçus en apport	
Total	800 000

Annexe Abrégée

Amortissements :

	Durée	Montant cumulé à l'ouverture de l'exercice	Augmentation	Diminutions	Montant cumulé à la clôture de l'exercice
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles					
Terrains					
Constructions					
Installations techniques matériels et outillages industriels	5 à 10 ans	650			650
Installations générales agencements divers	10 ans	10 461	22 606		33 066
Matériel de transport					
Autres immobilisations corporelles	5 à 10 ans	17 652	4 406		22 058
Total immobilisations corporelles (II)		28 763	27 012		55 774
Total général (I + II)		28 763	27 012		55 774

Etat des échéances des créances et dettes à la clôture de l'exercice

Créances

	Montant brut	Echéance à un an au plus	Echéance à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé	1 800		1 800
Créances de l'actif circulant	36 570	36 570	
Charges constatées d'avance	730	730	

Dettes

	Montant brut	Echéance à un an au plus	Echéance à plus d'un an et cinq ans au plus	Echéance à plus de cinq ans
Emprunts et dettes assimilées	292 397	52 835	212 784	26 778
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	87 278	87 278		
Autres dettes	137 817	137 817		
Produits constatés d'avance				

SELARL RIOU-BERTRAND
Société d'exercice libéral à responsabilité limitée
au capital de 100 000 euros
Siège social : 10 Place du Docteur Joly
35170 BRUZ

509 759 528 RCS RENNES

ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 15 DECEMBRE 2023

Proposition de la résolution d'affectation du résultat de l'exercice clos le 30 juin 2023

DEUXIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale approuve la proposition de la gérance et décide d'affecter le bénéfice de l'exercice s'élevant à 147 590 euros de la manière suivante :

Sur le compte « autres réserves » pour la totalité.

L'Assemblée Générale prend acte qu'aucune distribution de dividende n'a été effectuée au titre des trois exercices précédents.

Vote de l'Assemblée Générale Ordinaire du 15 décembre 2023

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

Certifié conforme
La Gérance

